Tarian yang disebutkan dalam prasasti itu adalah tarian topeng yang merupakan
jenis tarian tradisional di mana penari mengenakan topeng karakteristik dan
mengeskpresikan berbagai cerita dan karakter melalui gerakan tubuh mereka
(Haryono, 2019).

Berita lain datang dari Prasasti Taji yang berangka tahun 823 Saka atau 8 April
901 memberikan gambaran tentang upacara penetapan sebuah sima yang
menampilkan pertunjukan tari. Tarian atau Mangigel diadakan sebagai bagian dari
upacara. Hal ini tentu saja menunjukkan betapa pentingnya seni tari dalam budaya
dan ritual masa itu.